65. *Iul.*—Cum vero non diversæ generationis diversus tamen appareret status; relucebat prorsus, etiam in illo coniugio, cuius reatui soboles sua communicaverat, generationem non fuisse vitiatam.

Aug.—Etsi diversa generatio non est, cum morituri ex morituris nascuntur; tamen quod dicit Apostolus: *Corpus quidem mortuum est propter peccatum* (Rom 8,10), non ad alios patres, sed ad illum pertinet, qui tanta impietate peccavit, quantam nos metiri atque æstimare non possumus. Sed quantam illam iudicaverit Deus, satis idoneis didicimus testibus, et divina scilicet Scriptura, et ipsa generis humani miseria, quantam pro peccato eius propagini eius, non iniusto utique iudicio Dei, redditam cernimus: qui, non dico æternam et animæ et corporis, sed nec temporalem corporis mortem, nec tot et tanta mala quæ videmus parvulos perpeti, etiam in paradiso, si nemo peccasset, futura fuisse dicimus, quoniam christiani sumus. Alii vero patres etiamsi multa peccant, tamen quia et anima infirma, et in corpore corruptibili quod aggravat animam, peccant; nec peccatis eorum fit natura moritura, et peccata eorum in filios, supplicio longe diverso et longe minore redduntur, eius occulto iustoque iudicio, qui in mensura et numero et

LO QUE DICE AGUSTÍN

66. *Jul.*—«¿Cuál es, pues, la conclusión? Tan cierto es que no existe la transmisión del pecado, que aun cuando enseñares que los hijos de Adán son castigados a causa de su pecado, consta no ser los pecados innatos, ni venir del germen el crimen, pues confiesas no encontrarse en toda fecundación; por eso, aunque los vicios se transmitiesen a las personas, no lo sería por generación. Y como tú y yo hemos convenido en que los pecados de los padres sólo pueden transmitirse a los hijos por vicio y culpa de la generación, y la razón, los ejemplos y la ley demuestran que la generación no puede ser viciada, y tú lo confirmas al conceder que sólo se transmite a los hijos el pecado de aquellos dos padres, queda, de una manera irrefutable, demostrado que la fuente fecundante de nuestros padres no ha sido corrompida por el diablo ni se puede nacer en pecado».

Ag.—No te dije esto. Te lo dices tú a ti mismo, no lo hemos dicho nosotros. Los pecados de los otros padres son castigados por la justicia divina en los hijos, no por la humana; sabe el Señor cuándo y cómo se hace esto con toda justicia; el hombre lo ignora y ha de emitir juicio según sus conocimientos. Puede conocer cuando juzga, no siempre, los hechos de una persona, ¿pero cómo conocerá por qué hilos está una naturaleza unida a otra naturaleza, de la que trae su origen?

pondere cuncta disponit (cf. Sap 11,21), et *Reddam peccata patrum in filios*, non mendaciter dicit.

66. *Iul.*—Quid igitur actum est? Videlicet tam certum esse traducem non esse peccati, ut etiamsi doceres, propter (402) Adæ peccatum filios puniri, constaret tamen innasci peccata non posse, nec crimen ire cum semine; quando non hoc in omni fecunditate esse fatereris: ac per hoc, etsi traderentur personis vitia, non tamen conceptibus miscerentur. Nunc au[1278]tem cum inter me et te conveniat, parentum peccatum ad filios, nisi vitio et reatu generationis, non potuisse transire; rationi autem, exemplis, legique convenerit, generationis statum nullo pacto potuisse vitiari; quod etiam ex tua concessione firmatur, qui dicis nullorum parentum peccata præter duorum ad liberos permeare: invictissime confectum est, nec fecunditatem primorum hominum a diabolo fuisse corruptam, nec nasci ullum posse peccatum.

Aug.—Non hoc tibi dicitur; ipse tibi, quod non dicimus, dicis. Et aliorum patrum in filios peccata redduntur, divina iustitia, non humana: scit enim Deus quando et quomodo id iustissime faciat; homo autem nescit, et secundum cognitionem suam debet ferre iudicium. Potest enim scire, cum iudicat (quamvis et hoc non semper), factum cuiusque personæ: unde autem novit quibus et qualibus vinculis conexas sit, de qua orta est, natura naturæ? Sed illud unum, quod in mortis necessitatem

El lazo que sujeta la naturaleza humana a la necesidad de la muerte es suficiente para arrastrar a la condenación, si la mancha de la generación no es lavada por la regeneración. Esto es lo que decimos, y vosotros no queréis entenderlo, ni lo podéis vencer con la verdad, aunque persistís en impugnarlo con vuestra locuacidad.

CEGUERA DE JULIANO

67. *Jul.*—«Se nos pregunta por qué no admitimos la existencia de un pecado natural. Respondo: porque no tiene visos de posibilidad, ni de verdad, ni de justicia, ni de piedad; y también porque presenta al diablo como creador de los hombres».

Ag.—Sí, puede hacerlo parecer, pero a vosotros, no a los que saben distinguir entre vicio y naturaleza, aunque el mal existe en una naturaleza. Lee la carta a los Hebreos y verás existe un manjar sólido, para los experimentados que tienen sentido para discernir el mal del bien; y vosotros no lo tenéis. Por ende, cuando decimos que el hombre nace en pecado, vosotros creéis que es el diablo su creador; y estáis tan ciegos y obstinados que no queréis ver ni los mismos defectos naturales con los que nacen algunos; y si se os pregunta por la causa de estos males, sólo sabéis precipitaros en un abismo de errores del que no podéis salir si no retornáis a la roca incommovible de la Iglesia católica.

mutata est humana natura, etiamsi alia nulla sint, sufficere ad damnationem, nisi generationis obligatio regeneratione solvatur, hoc dicimus, etsi audire non vultis; hoc veritate non vincitis, etsi oppugnare loquacitate persistitis.

67. *Jul.*—Quæritur ergo a nobis, cur non assentiamus naturale esse peccatum. Respondemus: Quia nullum habet verisimilitudinis, nedum veritatis, nullum iustitiæ, nullum pietatis colorem; quia diabolum conditorem hominum facit videri.

(403) *Aug.*—Facit plane videri, sed vobis, non eis qui noverunt a natura discernere vitium, quamvis in natura sit vitium. Lege ad Hebræos, et vide eorum esse solidum cibum, qui exercitatos habent sensus ad separandum bonum a malo: quod vos non habetis. Ideo quando dicimus: Nascitur homo cum vitio; diabolus eius conditorem dici putatis, ita cæci vel contentiosi, ut nec corporum vitia, cum quibus quidam nascuntur, possitis aut velitis attendere: quorum vitiorum merita si quærantur a vobis, quo confugiatis, nisi ad præcipitium, non invenitis, quamdiu ad Catholicæ solidam petram redire non vultis.

UN DURO YUGO GOLPEA A JULIANO

68. *Jul.*—«Porque atribuye al juez divino un crimen de injusticia».

Ag.—Sois vosotros los que hacéis esto; pues sería injusto el duro yugo que pesa sobre los niños si no existe el pecado original.

NO SE NIEGA EL LIBRE ALBEDRÍO SI SE AFIRMA LA EXISTENCIA DEL PECADO

69. *Jul.*—«Porque aniquila y destruye el libre albedrío que la Iglesia de Cristo defiende como muro inexpugnable contra diversos errores».

Ag.—Sois vosotros los opresores del libre albedrío, al negar que la gracia de Dios lo ayuda y sostiene.

EL HOMBRE ES CAPAZ DE PROGRESAR EN LA VIRTUD

70. *Jul.*—«Porque dices que los hombres no son capaces de progresar en la virtud, pues están repletos de crímenes antiguos desde el vientre de sus madres».

Ag.—¿Cómo podríamos decir que son justificados por la gracia, es decir, se hacen justos, si negamos la capacidad del hombre para la virtud?

LA GRACIA EN AYUDA DE NUESTRA INDIGENCIA

71. *Jul.*—«La fuerza de estos crímenes la consideras no sólo capaz de expulsar la inocencia, sino también de inclinar de por vida a toda clase de vicios».

68. *Jul.*—Quia Deo iudici iniquitatis crimen affigit.

Aug.—Vos hoc facitis: quia iniquum est grave super parvulos iugum, si nullum est originale peccatum.

69. *Jul.*—Quia liberum arbitrium, quo potissimum præsidio contra diversos Ecclesia Christi munitur errores, infringit et destruit:

Aug.—Liberum arbitrium vos opprimitis, cui reddendo vel adiuvando Dei gratiam denegatis.